PRESS RELEASE
情報提供年月日

令和３年 11月 11日

広島県知事選挙における二重投票について

送信者

庄原市 総務部 行政管理課

広報統計係

TEL0824-73-1159・FAX0824-72-3322

庄原市選挙管理委員会事務局  電話 0824-73-1126

お問い合わせ

令和３年 11月 14日（日）執行の広島県知事選挙における庄原期日前投票所

において、期日前投票済の選挙人に対し、投票用紙を交付したことによる二重

投票が発生しました。

■選挙の名称：令和３年 11月 14日執行 広島県知事選挙

■発生日時：令和３年 11月 11日（木）13時 50分ごろ

■発生場所：庄原期日前投票所（庄原市役所本庁 1階ロビー）

 詳細については、別紙資料のとおり

三次記者クラブ会員 様

http://www.city.shobara.hiroshima.jp/index.html
http://www.city.shobara.hiroshima.jp/government/seisaku/post-314.html

令和３年 11月 14日執行広島県知事選挙の期日前投票所における二重投票について

令和３年 11 月 14 日執行の広島県知事選挙の庄原期日前投票所において、下記のとおり

二重投票が発生しましたので、ご報告するとともにお詫び申し上げます。

記

１. 発生日時・場所

    令和３年 11月 11日（木）13時 50分頃

   庄原期日前投票所（庄原市役所本庁）

２. 経過

令和３年 11月 11日（木）13時 50分頃、庄原市役所本庁に設置の期日前投票所に

おいて、期日前投票を済ませている選挙人１名に対し、選挙人名簿対照係が、名簿照

合用のパソコン画面に表示された投票状況を見落としたため、投票用紙交付係にお

いて誤って投票用紙を交付し、投票をさせてしまいました。

３. 投票の取り扱い

投票箱に投函された今回の投票は、他の票と区別できないため、他の投票と同様に

取り扱います。

４. 再発防止について

この件について市内各期日前投票所に周知し、今後、このような事態が再発するこ

とのないよう、再度、事務従事者に対し、正確な事務遂行を徹底してまいります。

５. 庄原市選挙管理委員会 森長秀夫委員長コメント

この度は適正な投票事務が遂行できず大変申し訳ございませんでした。今回の件

について、事務従事者に再度周知するとともに、再発防止に向け、従事者指導を徹底

してまいります。

問い合せ先

庄原市 選挙管理委員会事務局 担当：伊藤・塚本 ℡0824-73-1126

	広島県知事選挙の期日前投票所における二重投票について.pdf
	広島県知事選挙の期日前投票所における二重投票について_資料.pdf